
UCHWAŁA NR XLIV/317/2018
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE

z dnia 30 października 2018 r.

w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Miasta Pszów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1, art. 40 ust. 2 pkt. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. z 2018 r. Dz. U. 994 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i innych aktów prawnych (tj. z 2017 r. Dz. U. 
poz. 1523 z późn. zm.)

RADA MIEJSKA W PSZOWIE
uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Miasta Pszów stanowiącym załącznik do uchwały nr XLII/344/2010 Rady Miejskiej 
w Pszowie z dnia 22 września 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Pszów (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
z 2010 r. poz.4170 ), wprowadzić  następujące zmiany:

1) w § 12

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie :

„1. Przewodniczący o terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad zawiadamia radnych co 
najmniej na cztery dni przed terminem sesji lub bezzwłocznie w przypadku sesji zwołanej w trybie art.20 
ust.3 ustawy o samorządzie gminnym.”,

b) ust.2 otrzymuje brzmienie :

„2. Zawiadomienie wraz z porządkiem obrad, projektami uchwał  i niezbędnymi materiałami 
związanymi z przedmiotem sesji przekazuje się radnym w formie elektronicznej. Uznaje się, że materiały 
przesłane w formie elektronicznej doręczone są z dniem, w którym wprowadzono je do środka 
komunikacji elektronicznej w taki sposób, że radny mógł się zapoznać z ich treścią”.

2) w § 21 ust.1 po pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji;”;

3) w  § 23 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu :

„5) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.”.

§ 2. W załączniku nr 2 do Statutu Miasta Pszów „Regulamin Pracy Rady Miejskiej”  wprowadzić  
następujące zmiany :

1) w § 21 ust.1 otrzymuje brzmienie :

„1. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje  :

1) Burmistrzowi Miasta,

2) Przewodniczącemu Rady i Wiceprzewodniczącemu Rady,

3) Komisjom Rady

4) Klubom radnych,

5) Radnym w liczbie, co najmniej 3 osób,

6) grupie mieszkańców, o której mowa w art.41a  ustawy o samorządzie gminnym na zasadach i trybie 
określonym odrębną uchwałą Rady.”;

2) w § 22 ust.5 - 8 otrzymują brzmienie :

Id: EF381C99-696E-435D-937E-57C65416DF36. Uchwalony Strona 1



„5. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki, przy równoczesnym wykorzystaniu 
urządzenia do liczenia głosów, umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 
radnych.

6. W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust.5 nie jest możliwe 
z przyczyn technicznych, Przewodniczący Rady zarządza głosowanie imienne.

7. Głosowanie imienne odbywa się w ten sposób, że radni kolejno w porządku alfabetycznym 
wyczytywani przez Przewodniczącego lub wskazanego przez niego radnego oddają swój głos, który 
wyczytujący powtarza do protokołu sesji.

8. W przypadku głosowania opisanego w ust.7 Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący przelicza 
oddane głosy „za”, „przeciw” i wstrzymujące się”, sumuje je i ogłasza wyniki głosowania."”;

3) w § 22 po ust.8 dodaje się ust.9 w brzmieniu :

„9. Wyniki  głosowań  odnotowuje się w protokole sesji. Wykazy imienne głosowań radnych 
udostępnia się  w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej miasta”;

4) w § 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie :

„1. Przebieg sesji jest rejestrowany i utrwalany za pośrednictwem urządzeń rejestrujących   obraz 
i dźwięk;  z przebiegu sesji Rady sporządza się protokół.”;

5) w § 32 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu :

„5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji : powołana jest do rozpatrywania skarg na działania 
burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych, wniosków oraz petycji składanych przez obywateli”.

§ 3. Po załączniku nr 3  do Statutu Miasta Pszów przyjąć załącznik nr 4 do Statutu   o tytule :”Zasady i tryb 
działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji”, w następującym brzmieniu:

załącznik nr 4
do Statutu Miasta Pszów

„§ 1. Organizacja Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

1. Rada powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji zwaną dalej Komisją w celu rozpatrywania 
skarg na działania Burmistrza Miasta i miejskich jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji 
składanych przez obywateli.

2. W skład Komisji  wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów.

3. Wyboru Przewodniczącego Komisji dokonuje Rada Miejska spośród członków Komisji.

4. Wiceprzewodniczący i sekretarz Komisji jest wybierany spośród jej członków na pierwszym 
posiedzeniu.

5. Komisja podlega wyłącznie Radzie, a swoje zadania realizuje na posiedzeniach oraz poprzez 
działania kontrolne.

§ 2. Procedura postępowania w sprawie skarg , wniosków i petycji

1. Przewodniczący Rady koordynuje procedurę rozpatrywania i załatwiania skarg, wniosków 
i petycji poprzez :

1) kwalifikowanie wpływających spraw,

2) występowanie o uzupełnienie braków formalnych w przypadku wątpliwości, co do kwalifikacji 
sprawy,

3) niezwłoczne nadawanie biegu sprawom poprzez kierowanie do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
zwanej dalej „Komisją”

4) zawiadamianie składającego o terminie rozpatrzenia sprawy przez Radę,

2. Komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych w miarę potrzeby przez jej przewodniczącego.

Id: EF381C99-696E-435D-937E-57C65416DF36. Uchwalony Strona 2



3. Komisja wyjaśnia sprawę wniesioną w skardze, wniosku petycji w sposób zapewniający 
bezstronne i rzetelne ustalenie stanu faktycznego, właściwe udokumentowanie oraz ocenę zasadności 
wniesionych skargi, wniosku petycji.

4. Komisja w celu rozpatrzenia sprawy może :

1) zaprosić na swoje posiedzenie osoby składające skargę, wniosek lub petycję lub ich przedstawicieli,

2) występować do Burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych  o złożenie 
wyjaśnień w zakresie zasadności zarzutów zawartych w skardze lub o zajęcie stanowiska w zakresie 
wniosku czy petycji.

5. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podpisują wszyscy członkowie Komisji 
uczestniczący w posiedzeniu.

6. Komisja przygotowuje i przedstawia Radzie sprawozdanie, które odzwierciedla przebieg 
postępowania wyjaśniającego oraz propozycje załatwienia sprawy wraz z projektem uchwały w tym 
przedmiocie.

7. Na najbliższej sesji Rada po zapoznaniu się ze sprawozdaniem Komisji, podejmuje 
w przedmiotowej sprawie uchwałę.

8. O sposobie załatwienia skargi, wniosku lub petycji  zawiadamia się wnoszących daną  sprawę”.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego i ma zastosowanie do kadencji Rady Miejskiej, następującej po upływie obecnej 
kadencji.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pszowie

Czesław Krzystała

Id: EF381C99-696E-435D-937E-57C65416DF36. Uchwalony Strona 3




